



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆ)

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ/ಸಿಆರ್-26/2013-14

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರವರ
ಕಛೇರಿ, 1ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಗಾಂಧಿನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 009. ದಿನಾಂಕ:29/07/2013

ಅಧಿಸೂಚನೆ

1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರಗಳು, ಅಜೀವಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಣ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 6(A)ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರ ಪರಂತುಕದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿಸೂಚಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ 2013ರ ಆಗಸ್ಟ್ 16ನೇ ದಿನದಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 6(A)ರ, ಉಪಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಐದು ಸಾವಿರ (5,000) ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಬಾಧ್ಯತೆ ಹೊಂದಿದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉದ್ಯೋಗದಾತನು ಇಂಟರ್‌ನೆಟ್ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು:-

1. ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಬಾಧ್ಯನಾದ ಉದ್ಯೋಗದಾತನು ಜಾಲತಾಣ (web-site) <https://vat.kar.nic.in/epay> ಅನ್ನು ತೆರೆಯಬೇಕು ಅಥವಾ ಜಾಲತಾಣ <https://ctax.kar.nic.in> ನಲ್ಲಿ ಇರುವ 'e-Payment (All Acts)' ಎನ್ನುವ ಸಂಪರ್ಕದ ಮೇಲೆ Click ಮಾಡಬೇಕು. ಸದರಿ ಜಾಲತಾಣ ಮುಕ್ತ ಜಾಲತಾಣವಾಗಿದ್ದು, ಬಳಕೆದಾರನ ಅಧಿಕೃತತೆಯ ಅವಶ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಮುಖ್ಯ ಪರದೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವ ಎಂಟು ತೆರಿಗೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ತೆರಿಗೆ ಪ್ರವರ್ಗವೆಂದಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ಮೇಲೆ Click ಮಾಡಿ.
3. ನಿಮ್ಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರಿ. ಸಂಬಂಧಿತ ತಂತ್ರಾಂಶ ಸದರಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಂಧುತ್ವವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿದಾರನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಅವನು/ಅವಳು ನೋಂದಾಯಿತರಾದ ಕಛೇರಿಯ ವಿವರಗಳು ತಂತಾನೇ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುತ್ತದೆ.
4. ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿ, ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಮೊತ್ತ, ಬಡ್ಡಿ, ದಂಡ ಮುಂತಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಬಂಧಿತ ಆವರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ.
5. ಉದ್ಯೋಗದಾತನು ನೆಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವಿರುವ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ ಮತ್ತು ಇ-ಪಾವತಿಗೆ ಸಮರ್ಥಗೊಳಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಜಾರು ಪಟ್ಟಿ (Drop down List)ಯಿಂದ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು 'NEXT' ಎನ್ನುವುದರ ಮೇಲೆ Click ಮಾಡಿ.

6. ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮುಖ್ಯ ಪರದೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ವಿವರಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ 'Submit' ಎನ್ನುವುದರ ಮೇಲೆ Click ಮಾಡಿ. ಈ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ದಾಖಲಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆ (CTD Reference Number) ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವ ಒಂದು ವಿಶಿಷ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಶಿಷ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಭವಿಷ್ಯದ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
7. ನಂತರ ಗಣಕಯಂತ್ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯು ನಮೂದಿತ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣವನ್ನು ತೆರೆಯುತ್ತದೆ.
8. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣದ ಸಂಪರ್ಕ ಪುಟವು ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಉದ್ಯೋಗದಾತನು ತನ್ನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಒದಗಿಸಿದ ಬಳಕೆದಾರನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಕೇತಪದಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಅದನ್ನು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಈಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣವು "ತೆರಿಗೆ ಪ್ರವರ್ಗ", "ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ", "ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆ" (CTD Reference Number) ಮತ್ತು "ಮೊಬಲಗು" (Amount)ಗಳನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
10. "Confirm the Payment" ಎನ್ನುವುದರ ಮೇಲೆ ಉದ್ಯೋಗದಾತನು Click ಮಾಡಿದ ನಂತರ Core Banking ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಯುತ್ತದೆ.
11. ಪಾವತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ, ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣದ ಸಂಪರ್ಕ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಜಾಲತಾಣಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಯಶಸ್ವಿ ಪಾವತಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಜಾಲತಾಣ <https://vat.kar.nic.in/epay> ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತದೆ.
12. "ಪ್ರಿಂಟ್ ಚಲನ್" (Print Challan) ಎಂಬುವುದರ ಮೇಲೆ Click ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿತ ಚಲನ್‌ನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಜಾಲತಾಣ <https://vat.kar.nic.in/epay> ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಳಕೆದಾರರ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಬಹುದು.

Ocean

(ಅಜಯ್ ಸೇಠ್)

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು
(ಕರ್ನಾಟಕ), ಬೆಂಗಳೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೇಂದ್ರ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಆರ್.ವಿ.ಕಾಲೇಜ್ ಅಂಚೆ, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, 560059 ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿ 100 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.



GOVERNMENT OF KARNATAKA.
Department of Commercial Taxes

NO: CCW/CR-26/2013-14

Office of the Commissioner of
Commercial Taxes in Karnataka,
1st Main Road , Gandhinagar
Bangalore-560009,
Dated: 29/07/2013

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under the proviso to sub- section (2) of section 6-A of the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 it is hereby notified with effect from the 16th day of August that every employer liable to pay tax of not less than five thousand rupees (Rs.5,000) on the basis of a statement required to be furnished under sub-section (1) of section 6-A of the Said Act, shall pay such amount by electronic remittance through internet in the following manner:-

- (i) An employer required to make payment by electronic remittance shall open the website <https://vat.kar.nic.in/epay> or shall click on the link 'e-Payment (All Acts)' provided in website <http://ctax.kar.nic.in>. The website is an open website, no user authentication is required.
- (ii) Select tax category as KPT (Karnataka Profession Tax) from the list of eight categories of taxes as displayed on the home page.
- (iii) Select registered employer and enter the RC Number. The RC Number is validated by the system and details such as Trade name, Address and office of the employer where he/she is registered are automatically displayed.
- (iv) Enter other details like Tax Period, Tax, Interest, Penalty, etc. in the respective boxes provided therein.
- (v) Select one of the banks enabled for e-payment in which the employer has an account with net banking facility from a drop down list and click on 'NEXT'.
- (vi) Verify the entered details displayed by the system and after confirming the details entered, click 'submit' button. The system saves the details and a unique number called the CTD Reference Number is generated and displayed. This number shall be noted down for future use.

- (vii) The system then passes the payment information entered to the selected bank's web-site and opens the bank website.
- (viii) The login page of the bank website will be opened and it shall be authenticated by the employer, entering his credentials, username and password, as provided by the bank.
- (ix) The bank site now displays the Tax category, Registration No., CTD Reference Number and Amount .There is no provision to alter the payment details at this stage.
- (x) After the dealer clicks on 'Confirm the payment', the transaction will be carried out in Core Banking System.
- (xi) After completion of payment process, the bank's web-site link will be transferred to the CTD Website. The Website, <https://vat.kar.nic.in/epay> will show the details of successful payment including Bank Reference Number.
- (xii) A print out of the challan can be obtained by clicking on "Print Challan".

For further clarification user manual hosted on the website <https://vat.kar.nic.in/epay> may be referred.



(Ajay Seth)
Commissioner of Commercial Taxes.
Karnataka, Bangalore.